

Paweł Sobczyk, Jadwiga Chudziakowa

Złotopole, gm. Lipno, woj.
włocławskie, St. 2, AZP: 43-49/48

Informator Archeologiczny : badania 23, 40

1989

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

212, 213, 214, 215. Odkryto część budynku niehalstyckiego i przypuszczalnych budynków gospodarczych. Na badanych arach wystąpiły jamy zasobowe i odpadowe. Znalezione między innymi skarb guzów brązowych oraz 34 przedmioty z brązu i szkła, głównie ozdoby.

Licznie występował materiał ceramiczny.

Badania nie zakończono na arach 210, 214, 215.

Prace będą kontynuowane.

Władysławowo, woj. gdańskie St. 4 patrz wczesne średniowiecze

Wojciechów, gm. Hańsk woj. chełmskie St. 9 patrz okresy brązu

Złotopole, gm. Ląpno,
woj. wrocławskie,
St. 2, AZP: 43-49/48

Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej
we Włocławku

Badania prowadził mgr Paweł Sobczyk. Konsultant — doc. dr hab. Jadwiga Chudziakowa. Trzeci sezon badań. Finansował WKZ i MZKiD we Włocławku. Cmentarzysko skrzynkowo-kloszowe z okresu halstyckiego D oraz wczesnego i środkowego okresu lateńskiego.

Kontynuowano badania z lat 1985 i 1987. Objęto nimi centralną część wymiesienia zajmującą grunty orne G. Retlikowskiego. Przebadano obszar o pow. ok. 245 m². Obiektów grobowych nie odkryto, natomiast ujawniono występowanie płata warstwy kulturowej z dużą ilością wczesno- i środkowo-lateńskiego materiału ceramicznego, charakterystycznego dla ceramiki „kloszowej”. Gdyby nie znikoma (śladowa) ilość materiału ciałopalnego występującego w warstwie sugerującej jej związek z cmentarzyskiem, można by sądzić, iż powstała ona wskutek zniszczenia pewnej ilości obiektów grobowych, z drugiej jednak strony występowanie w warstwie kulturowej typowo osadowych narzędzi jak rozcieracz i gładzik kamienny oraz widrowe i odłupkowe narzędzia krzemienne, wskazywałoby na jej osadowy charakter.

Pod warstwą kulturową wykopu 42/89 wystąpił trudny do zinterpretowania co do funkcji obiekt jamowy (jama 3/89). W rzucie płaskim miał on kształt nieregularnego owalu o wym. 82 x 89 cm, zaś w przekroju przedstawiał się on jako równe nieregularny, nieckowaty wkop wpuszczony w zwirowy całec na głębokość 32 cm. Wypełniisko jamy stanowiła szara, spopielenia ziemia, w której oprócz małych, luźno rozrzuconych kamieni, wystąpiła bardzo rozdrobiona ceramika „kloszowa”, paciorek ceramiczny i pierwsze na tym stanowisku metale w postaci łańcuszka i luźnych jego elementów z drutu brązowego.

Badania będą kontynuowane.